
Mannschaftsergebnisliste
RMKL Seniorenliga - 25.04.2025
18-LochTurnier - Handicaprelevant; Einzel- Stableford

Name

Mannschaftswertung - Netto

1. Golf-Club Bad Nauheim e.V.

Ralf M. Pöpel

Klaus Hölzer

Christoph Mast

Detlev Klug

Thomas Jüngel

Walter Bell

Dieter Kind

Marcus Apel

1. Golf-Club Winnerod e.V.

Andreas Oswald

Dr. Peter Sauerwein

Jürgen Topp

Logi Tsogtbaatar

Roland Schäfer

Robert Fehr

Lothar Jocksch

Michael Streit

Club HCP[ Brutto

Teamergebnis: 150 (Ø:30,0)

11,1/13
15,7/18
15,5 / 18

23,3 /27

21,2/ 24
17,1 /19

20,7 / 24

11,7/13

20

15

14

6

7

(8)

(6)

(15)

33

32

30

28

27

(23)

(22)

(22)

Teamergebnis: 150 (Ø:30,0)

17,5 / 20

19,0 / 22

22,6 / 26

8,7/10
17,5 / 20

19,3 / 22

23,0 / 26

22,4 / 26

20

12

8

19

11

(9)

(8)

(4)

34

30

29

29

28

(26)

(25)

(19)

Teamergebnis: 146 (0:29,2)

20,5 / 23

22,3 / 25

12,7/14
16,9/19
17,2 / 20

20,5 /23
21,6 / 25

17,0/19

15

10

15

13

10

(8)

(8)

(9)

33

31

28

27

27

(27)

(26)

(22)

Netto

Best 5

Bad Nauheim, GC

Bad Nauheim, GC

Bad Nauheim, GC

Bad Nauheim, GC

Bad Nauheim, GC

Bad Nauheim, GC

Bad Nauheim, GC

Bad Nauheim, GC

2

3

4

5

6

7

1

2

3

Winnerod, GC

Winnerod, GC

Winnerod, GC

Winnerod, GC

Winnerod, GC

Winnerod, GC

Winnerod, GC

Winnerod, GC

3. Licher Golf-Club Fürstliches Hofgut Kolnhausen e.V.

Daniel Foglia

Jürgen Pommerening

Ingo Lück

Peter Reinwald

David Sims

Thomas Langner

Norbert Nanz

Andreas Neubauer

Licher GC

Licher GC

Licher GC

Licher GC

Licher GC

Licher GC

Licher GC

Licher GC

5

6

7

1

2

3

5

6

7



4. Golf-Club Bad Orb Jossgrund e.V.

Dr. Peter Koch

Erich Blo0s

Robert Brachfeld

Dr. Detlef Kerk

Gerhard Walther

Manfred Schlums

Dieter Schwarzkopf

Thomas Acker(NRO)

Teamergebnis: 141 (0:28,2)

10,1 /11

25,8 / 27

15,4 / 18

14,4/16
17,8 / 20

17,4/20
18,9 /22

26,0 /27

23

11

12

12

7

(8)

(7)

NRO

32

31

27

26

25

(24)

(18)

()
Teamergebnis: 141 (0:28,2)

21,6/25
15,5 / 18

18,7 / 21

13,4/15
13,2 / 15

18,0 /21

18,2 /21

17,5 / 20

13

15

11

12

12

()
(9)

(5)

31

31

30

25

24

(23)

(23)

(20)

Teamergebnis: 124 (0:24,8)

21,5 /25
17,0 / 19

13,9 / 16

26,5 / 27

20,3 / 23

21,4 / 24

26,5 /27

10

11

29

26

23

23

23

(17)

(6)

1

2

3

4

5

6

7

Bad Orb Jossgrund, GC

Bad Orb Jossgrund, GC

Bad Orb Jossgrund, GC

Bad Orb Jossgrund, GC

Bad Orb Jossgrund, GC

Bad Orb Jossgrund, GC

Bad OrbJossgrund, GC

Bad Orb Jossgrund, GC

4.* Golfclub Lauterbach e.V. Schloß Sickendorf

Rudi Gelinek

Frank Herfert

Roland Dittmar

Rainer Fugmann

Adolf Rathschlag

Michael Knoth

Jörg Pape

Helmut Jüngst

6. Golf-Ciub Schloss Braunfels e.V.

Dieter Fröhlich

Dr. Eugen Daum

Michael Keiner

Manfred Haas

Dr. Michael Graf

Thomas Schuler

Marburg, Oberhess. GC

Lauterbach, GC

Lauterbach, GC

Lauterbach, GC

Lauterbach, GC

Lauterbach, GC

Lauterbach, GC

Lauterbach, GC

1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

4

5

6

7 Jürgen Strack(NRO)

ClublnOne 2025-smartup solutionsGmbH

Braunfels, GC Schloss

Braunfels, GC Schloss

Braunfels, GC Schloss

Braunfels, GC Schloss

Braunfels, GC Schloss

Braunfels, GC Schloss

Braunfels, GC Schloss

5

6

(5)

NRO



Fröhlich Dieter

Pape Jörg
Fehr Robert

Keiner Michael

Neubauer Andreas

Nanz Norbert

Jocksch Lothar

Schlums Manfred

Bell Walter

Topp Jürgen
Langner Thomas

Schwarzkopf Dieter

Walther Gerhard

Knoth Michael

Jüngel Thomas

Kind Dieter

Klug Detlev

Dr. Graf Michael

Schuler Thomas

Jüngst Helmut

Haas Moanfred

Streit Michael

Strack Jürgen

25

*

Braunfels,, GC Schloss

Lauterbach, GC

Winnerod, GC

Braunfels, GC Schloss

Licher GC

Licher GC

Winnerod, GC

Bad Orb Jossgrund,
GC

Bad Nauheim, GC

Winnerod, GC

Licher GC

Bad Orb Jossgrund,
GC

Bad Orb Jossgrund,
GC

Lauterbach, GC

Bad Nauheim, GC

Bad Nauheim, GC

Bad Nauheim, GO

Braunfels, GC Schloss

Braunfels, GC Schloss

Lauterbach, GC

Braunfels, GC Schloss

Winnerod, GC

Braunfels, GC Schloss

Bad Orb Jossgrund,
GC

Winnerod, GC

Licher GC

Bad Nauheim, GC

Bad Nauheim, GC

Bad Orb Jossgrund,
GC

21,5 / 25

18,2 / 21

19,3/ 22

13,9 / 16

17,0/ 19

21,6/ 25

23,0 / 26

17,4 / 20

17,1/ 19

22,6 / 26

20,5 / 23

18,9 / 22

17,8 / 20

18,0 / 21

10

9

9

29

23

26

23

22

26

25

24

23

104

106

104

101

105

107

109

104

104

105

104

112

*

9

29

8

8

* 27

1835 7

* 7

7

21,2/ 24 7

20,7 / 24

23,3 / 27

20,3 / 23

21,4 / 24

17,5 / 20

26,5 / 27

22,4 / 26

26,5 / 27

26,0 / 27

6

6

6

5

5

5

4

NRO

NRO

25

23

27

22

28

23

17

20

23

19

NRO

NRO

103

106

105

110

107

108

115

108

113

115

132

39

42

45

46

Acker Thomas47

NettoHCPITM 10,0 bis 24,0

A1 OswaldAndreasy
(2 2)

(3
(Foglia Daniel

Pöpel RalfM,

4 4) HölzerKlaus

Dr. Koch Peter

17,5 / 20

20,5 / 23

11,1/13
15,7 / 18

10,1 /11

20

15

20

15

23

34

33

33

32

32

94

98

88

94

87



6 Gelinek Rudi

Pommerening Jürgen

Bloos Erich

Herfert Frank

Mast Christoph

Dittmar Roland

Dr. Sauerwein Peter

Tsogtbaatar Logi

Fröhlich Dieter

Topp Jürgen

Schäfer Roland

LÜck Ingo

Klug Detlev

Langner Thomas19

Brachfeld Robert

Sims David

Jüngel Thomas

Reinwald Peter

Nanz Norbert

Fehr Robert

Dr. Daum Eugen

Dr. Kerk Detlef

Jocksch Lothar

Walther Gerhard

Fugmann Rainer

Rathschlag Adolf

Schlums Manfred

Pape Jörg

Knoth Michael

Marburg, Oberhess.
GC

Licher GC

Bad Orb Jossgrund,
GC

Lauterbach, GC

Bad Nauheim, GC

Lauterbach, GC

Winnerod, GC

Winnerod, GC

Braunfels, GC Schloss

Winnerod, GC

Winnerod, GC

Licher GC

Bad Nauheim, GC

Licher GC

Bad Orb Jossgrund,
GC

Licher GC

Bad Nauheim, GC

Licher GC

Licher GC

Winnerod, GC

Braunfels, GC Schloss

Bad Orb Jossgrund,
GC

Winnerod, GC

Bad Orb Jossgrund.
GC

Lauterbach, GC

Lauterbach, GC

Bad Orb Jossgrund,
GC

Lauterbach, GC

Lauterbach, GC

21,6/ 25

22,3 / 25

25,8 / 27

15,5 / 18

15,5 / 18

18,7 / 21

19,0 / 22

8,7 / 10

21,5 / 25

22,6 / 26

17,5 / 20

12,7 / 14

23,3 / 27

20,5 / 23

15,4 / 18

17,2 / 20

13

10

11

15

14

11

12

19

10

31

31

31

31

30

30

30

29

29

29

28

28

28

27

27

27

27

27

26

26

26

26

25

25

25

24

24

23

23

102

102

105

95

96

99

100

89

104

105

100

94

107

104

99

101

105

100

107

104

101

98

109

103

98

99

104

106

106

*

10

13

*

16 11

15

6

8

12

10

21,2/ 24 7

16,9 / 19 13

21,6 / 25 8

19,3/ 22 9

17,0 /19 11

14,4/ 16 12

23,0 / 26 8

17,8 / 20

13,4 / 15

13,2/ 15

17,4 / 20

18,2 /21
18,0 / 21

7

12

12

8

9

7

24

28

3

33

**



Bell Walter

Dr. Graf Michael

Haas Manfred

Keiner Michael

Kind Dieter

Apel Marcus

Neubauer Andreas

Jüngst Helmut

Streit Michael

Schwarzkopf Dieter

Schuler Thomas

Strack Jürgen

Acker Thomas

Bad Nauheim, GC

Braunfels, GC Schloss

Braunfels, GC Schloss

Braunfels, GC Schloss

Bad Nauheim, GC

Bad Nauheim, GC

Licher GC

Lauterbach, GC

Winnerod, GC

Bad Orb Jossgrund,
GC

Braunfels, GC Schloss

Braunfels, GC Schloss

Bad Orb Jossgrund,
GC

Bad Nauheim, GC

Bad Orb Jossgrund,
GC

17,1 / 19

20,3 / 23

26,5 / 27

13,9/16
20,7 / 24

11,7/ 13

17,0 / 19

17,5 / 20

22,4 / 26

18,9 / 22

8

6

5

9

6

15

9

5

4

7

21,4 / 24 5

26,5 / 27

26,0 / 27

NRO

NRO

23

23

23

23

22

22

22

20

19

18

17

NRO

NRO

104

108

113

101

110

99

105

108

115

112

115

132

39

42

43

44

45

46

47

LongestDrive
Apel Marcus

Nearest fo thePin

Dr.Koch
5,08mPeter

ClubhOne 2025– smartup solutionsGmbH

Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem SWSHdes
DGV ermittelt!

11,7/13 15 22 99

10,1 /11 23 32 87



CErgebnisliste
RMKL Seniorenliga - 25.04.2025
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford
HCPITM Limit: HCPITM - 24,0

Platz Name

Brutto HCPTM - 10,0 bis 24,0

Dr. KochPeter
Oswald Andreas

Pöpel Ralf M.

Tsogtbaatar Logi

Lück Ingo

Foglia Daniel

Herfert Frank

Apel Marcus

Hölzer Klaus

Mast Christoph

Gelinek Rudi

Reinwald Peter

Rathschlag Adolf

Brachfeld Robert

Fugmann Rainer

Dr. Sauerwein Peter

Dr. Kerk Detlef

Schäfer Roland

Dittmar Roland

Dr. Daum Eugen

Bloos Erich

Sims David

Pommerening Jürgen

Club HCPITM/
PHCPTM

10,1 / 11

17,5 / 20

11,1/13
8,7 / 10

12,7 / 14

20,5 / 23

15,5 / 18

11,7/ 13

15,7 / 18

15,5 / 18

21,6/ 25

16,9 / 19

13,2 / 15

15,4 / 18

13,4/ 15

19,0 / 22

14,4/ 16

17,5 / 20

18,7 / 21

17.0/ 19

25,8 / 27

17,2 / 20

22,3 / 25

Brutto Netto Gew.
BruttotM

87

94

88

89

94

98

95

99

94

96

102

100

99

99

98

100

98

100

99

101

105

101

102

Bad Orb Jossgrund,
GC

Winnerod, GC

Bad Nauheim, GC

Winnerod, GC

Licher GC

Licher GC

Lauterbach, GC

Bad Nauheim, GC

Bad Nauheim, GC

Bad Nauheim, GC

Marburg. Oberhess.
GC

Licher GC

Lauterbach, GC

Bad Orb Jossgrund,
GC

Lauterbach, GC

Winnerod, GC

Bad Orb Jossgrund.,
GC

Winnerod, GC

Lauterbach, GC

Braunfels, GC Schloss

Bad Orb Jossgrund.
GC

Licher GC

Licher GC

23

20

20

19

15

15

15

15

15

14

13

13

12

12

12

12

12

11

11

11

11

10

10

32

34

33

29

28

33

31

27

32

30

31

27

24

27

25

30

2

4

5

10

11

13

26

28

30

26

31

27

31

18

22


